
ISSS HK 2025

Novinky Portálu občana
GORDIC 2025



04

03

01

Portál občana Gordic 2025

01

02
02 Novinky v portálu občana pro municipality

Legislativa a digitalizace veřejné správy

03 Veřejné zakázky a zpětná vazba

04 Doporučení 



Digitalizace veřejné správy

Zpráva NKÚ 2024.   

• Digitalizace vázne. Odložení zákona ZoPDS na 2027.

• Problém. Kvalifikovaný el. podpis. 

• Klienti připraveni jsou. 87% domácností má internet.

• Samoobslužný portál je pilíř digitalizace

 



Portál občana a legislativa
Ideálním řešením je Agendový informační systém, který přímo komunikuje s občanem. Základní 

požadavky na AIS jsou:

✓ Realizované služby musí být uvedeny v Katalogu služeb

✓ Přihlášení pomocí NIA (§ 12)

✓ Předvyplněný formulář (§ 4), Právo na využití údajů (§ 6), Právo na prokázání právních 

skutečností (§ 9)

✓ Autorizace úkonu (§ 4, odst. 1 d, Zákon 365/2000 odst. 8 Účinky podpisu)

✓ Osvědčení o digitálním úkonu § 5

✓ Technologická neutralita § 13

✓ Zajištění práva na informace § 11

✓ Nepodnikající fyzické osoby nemohou být nuceny využívat digitální služby nebo činit digitální úkony 

podle tohoto zákona (§ 14)



02

NOVINKY



Osvědčení o digitálním úkonu
Nejde o potvrzení, že byl úkon proveden správně, ale o potvrzení, že byl proveden.
Forma PDF/A dokumentu s elektronickou pečetí a časovým razítkem. Plus XML opis

Vzdálené pečetění - podporujeme Software 602, Monet +

Autorizace digitálního úkonu
Proces ověření totožnosti při provádění digitálního úkonu.

Nahrazení elektronického podpisu jako prostředku potvrzení vůle uživatele úkon učinit.





Propojení s katalogem služeb
Agenda Místní poplatky (A42), ohlašovatel Ministerstvo financí.

Poskytovatel musí zajistit digitální sužby v katalogu vedené:

• Poplatek ze psů (S1004), poplatek za odpad (S13613)

• Služba obsahuje 2 digitální úkony, např. ohlášení a zaplacení.



Lokální registr zastupování - mandáty
Nutné napojení na ISZR

• Doplňková služba.
• Chystáme napojení na REZA.

Řešení se vztahuje též na úkony mimo katalog služeb RPP.

Implicitní mandáty

• ROS - statutární orgán právnické osoby, fyzická osoba podnikající

Explicitní mandáty

• ROB - mandát na základě plné moci



Podání pomocí datové schránky

✓ Rozšiřuje možnosti podání

✓ Není nutný el. podpis

✓ Nelze odeslat podání v zástupu za jiného 

občana

✓ Nutné přihlášení přes NIA

✓ Aktivní napojení portálu na ISZR (ověření 

DS)

✓ Automatická právní účinnost

✓ Doručenka z ISDS

✓ Bez nutnosti přihlášení do ISDS

✓ Okamžité doručení bez čekání na e-mail



Design gov.cz 4.2

„Design systém gov.cz sjednocuje vizuální styl a 

zlepšuje uživatelskou přívětivost webů veřejné 

správy. Umožňuje rychlejší a kvalitnější tvorbu 

digitálních služeb a produktů, což přináší úspory 

času i nákladů. Zároveň zajišťuje dodržování 
legislativních požadavků na přístupnost a přispívá 

k inkluzivnímu digitálnímu prostředí“.
 Nikola Čechová DIA.



03

ZAJÍMAVOSTI



Zajímavosti z veřejných zakázek 

Český hydrometeorologický ústav

• PO pro informovanost občanů musí zjistit distribuci informací z portálu Českého 

hydrometeorologického ústavu a to ze Systému integrované výstražné služby (SIVS) a 

související výstupy ČHMÚ.

Možnosti přihlášení

• Registrace musí být  možná i off-line na přepážce úřadu.



Doporučení
Najít

✓ Občan Portál nenajdete. Chybí dlaždice nebo odkaz na webu úřadu.

Přihlásit
✓ Nefunguje přihlášení (SSO).

Podat

✓ Portál nenabízí požadované služby. Osvědčení. Obtížně z mobilu.

Provozovat

✓ Cloud. Nasazení do týdne. Levnější a rychlejší než on-premise.

Podepsat

✓ Chybí autorizace digitálního úkonu (náhrada el. podpisu).

Propagovat

✓ Chybí kampaň a propagace pro občany města.



Více na stánku GORDIC
Pojďme to prodiskutovat

gordic@gordic.cz

www.gordic.cz


